ご    案    内

 2025 年 10 月

お得意先各位

謹啓

清秋の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。下記の通りご案内を申し上げます。

敬具

記

【部品供給終了につきまして】

● 2025年 10月更新

販売供給中止後 10 年以上経過、もしくは修理部品供給が困難な添付リストの製品につきまして、

修理・部品の供給を終了させていただきます。

尚、手術台やその他の医療機器に関しましては、修理部品供給が終了している場合でも、

可能な限り修理対応を継続致しますが、故障個所によっては対応できない場合もございます。

何卒ご理解いただき今後の計画更新のご検討を宜しくお願い申し上げます。

修理・部品供給終了機器一覧（手術台）

2025 年 10 月現在

製品：手術台 最終製造年 修理対応終了

MOS-1101 シリーズ 1998 年 ※1

MOC-1800 シリーズ 2001 年 ※1

MOT-5100 2002 年 ※1

MOT-5501 シリーズ 1998 年 ※1

MOT-5600 シリーズ 2001 年 ※1

MOT-8000/8100 シリーズ 2008 年 ※1

MOT-8200 シリーズ 2004 年 ※1

MST-7000/7100 シリーズ 2001 年 ※1

MST-7200 シリーズ 2008 年 ※1

SPL-280/330 シリーズ 2001 年 ※1

MRT-3100/B 1993 年 ※1

VACB-3001 2007 年 ※1

MOT-5601 シリーズ 2011 年 ※1

MOT-5700 2011 年 ※1

PRO FX(6850) 2006 年 ※1

AXIS TABLE SYSTEM（6977） 2010 年 ※1

MODULAR  TABLE SYSTEM (STS-5890 / 5891) 2005 年 ※2

MRT-3101 2006 年 ※1

MRT-3101B（ボタン式操作ボックス仕様） 2011 年 ※1

修理・部品供給終了機器一覧（電動機器関連）

2025 年 10 月現在

製品：電動機器関連 最終製造年 修理対応終了

卓上血圧計・スタンド式血圧計 2002 年 ※2

電動動脈止血器 MT-700・720 2003 年 ※2

電動動脈止血器 MT-730・730A 2002 年 ※2

デジタルエアータニケット MT-820 2011 年 ※2

電気刺激装置 オステオトロン 2 2008 年 ※2

電気刺激装置 オステオトロン ミニ 2008 年 ※2

ギブスカッター M1・M2 2008 年 ※2

CPM フィシオテック 1000S 2004 年 ※2

バイポーラ MICRO-1C 2004 年 ※2

バイポーラ MICRO-3E 1997 年 ※2

バイポーラ MICRO-3D・3F 2006 年 ※2

電気手術器 SS-2100・2130 1999 年 ※2

電気手術器 MESU-150 2004 年 ※2

ボタン式操作ボックス 2011 年 ※2

修理・部品供給終了機器一覧（電動機器関連）

2025 年 10 月現在

製品：電動機器関連 最終製造年 修理対応終了

電気手術器 TRC1500B 2009 年 ※2

電気手術器 TFT－8B・8S 2005 年 ※2

吸引器 MSP-205・103 1986 年 ※2

吸引器 MSP-205A・205B 1995 年 ※2

吸引器 MSP-211・212 1998 年 ※2

吸引器 MSP-207・207M・208・208A 2002 年 ※2

吸引器 MSP-103B 2007 年 ※2

低圧持続吸引器 MSP-210 1994 年 ※2

低圧持続吸引器 MSP-210D 2004 年 ※2

オゾン殺菌装置ロッカー OP-32 2005 年 ※2

オゾン殺菌装置ベットマット OP-50 2007 年 ※2

オゾン殺菌装置 OP-10 2006 年 ※2

オゾン殺菌装置 OV-10M 2007 年 ※2

スリッパ殺菌ディスペンサー 2006 年 ※2

骨手術器械 東大モーター 2007 年 ※2

電気手術器 MESU ｰ 150B 2011 年 ※2

吸引器 MSP-205C・205D 2014 年 ※2

非常携帯バッテリー 2014 年 ※3

グレートホワイトプラチナ (両支脚器 クランプ 付 ) 2018 年 ※3

トランスムーバー MT-55・70  2010 年 ※1

ナースプラットホーム 2012 年 ※1

マイクロチェア MC-660 2012 年 ※1

シーリングアーム ERGONⅡシリーズ 2014 年 ※1

患者移送装置 (クリーンウエイ) 2001 年 ※2

無影灯 PulareⅠシリーズ 2014 年 ※2

オートヘッドレストⅠ 2008 年 ※1

オートヘッドレストⅡ 2016 年 ※1

修理終了予定機器一覧（手術台）

2025 年 10 月現在

製品：手術台 最終製造年 修理対応終了予定

MOT-5801 シリーズ 2014 年 2025 年

VACB-3003 2015 年 2026 年

MST-7201 シリーズ 2017 年 2028 年

MOT-5701 2017 年 2028 年

ミズホドップラーシステム 8MHz/10MHz バッテリータイプ  2023 年 2028 年

近赤外線カメラ MNIRC-2000K（附属品含む） 2022 年 2030 年

レーザー照明装置 NML-01（附属品含む） 2021 年 2029 年

ミズホ電気手術器 MESS2000 2020 年 2027 年

MOT-1700 2015 年 2026 年

トランスムーバー MT-８０PA 2017 年 2028 年

MOT-8300 2018 年 2029 年

MOT-5650T 2019 年 2030 年

バイポーラコアギュレーターMICRO-3Plus（本体） 2017 年 2025 年

MOT-1300 シリーズ 2017 年 2028 年

MOT-5602SRMB 2017 年 2028 年

MRT-3101B（シート式操作ボックス仕様） 2017 年 2028 年

※1 供給出来ない部品がございますが、出来得る限りの修理対応をさせていただきます。

※2 修理対応を終了とさせていただきます。

※3 修理部品・交換部品の供給が不可の為、修理対応もしくは一部部品供給を終了させていただきます。

※計画的な保守・更新の目安に、最終販売確定機種も掲載をしております。

※量産機種以外のシリーズもございます。

ご判断が困難な掲載機種以外につきましては、弊社営業担当者へお問い合わせお願いいたします。

以上

	【部品供給終了につきまして】